
 

 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 148-2024-SENAMHI/OA 

 
Lima, 27 de agosto de 2024 

                           
VISTO:  
 
La Nota de Elevación N° D0000542-2024/SENAMHI/OA-UA de fecha 22 de julio de 2024, 
emitido por el Director de la Unidad de Abastecimiento, mediante el cual se remite el Informe 
N° D000283-2024-SENAMHI-UA-GDD e Informe Técnico N° 0014-2024/SENAMHI/UA-CP 
ambos de fecha 22 de julio de 2024, elaborados por la Coordinadora de Control Patrimonial 
de la Unidad de Abastecimiento del SENAMHI, en el que recomiendan aprobar mediante 
resolución la baja y disposición final de ciento cinco (105) bienes muebles de propiedad del 
Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, y; 
   
CONSIDERANDO: 
  

Que, la Ley N° 24031, Ley del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del 

Perú - SENAMHI, modificada por la Ley N° 27188, establece que el Servicio Nacional de 

Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI es un organismo público descentralizado, con 

personería jurídica de derecho público interno y autonomía técnica, administrativa y 

económica, dentro de los límites del ordenamiento legal del Sector Público; 

 Que, a través del Decreto Supremo N° 003-2016-MINAM, se aprueba el Reglamento 
de Organización y Funciones (ROF) del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del 
Perú - SENAMHI, el cual establece en su artículo 33, que la Unidad de Abastecimiento de la 
Oficina de Administración es la encargada de gestionar los procesos de adquisiciones y 
contrataciones de bienes y servicios, en el marco de la normativa vigente, siendo, además, la 
responsable de Control Patrimonial de la entidad, teniendo entre sus funciones: “b) Organizar, 
dirigir y controlar la administración de los bienes patrimoniales de la institución (…), y g) 
Administrar las altas y bajas de los bienes patrimoniales de acuerdo a la normativa vigente”;   
 

Que, a través del Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como finalidad establecer los principios, 
definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 
manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo 
el enfoque de la gestión por resultados, y determinando como Ente Rector de dicho Sistema a 
la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;   

Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del 
Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el 
cual define a los “bienes muebles” como aquellos bienes que, por sus características, pueden 
ser trasladados de un lugar a otro sin alterar su integridad, incluyendo los intangibles y las 
existencias, independientemente de su uso; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, modificada por la 
Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01, se aprueba la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema 

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ DEL ROSARIO Gloria
Elizabeth FAU 20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.08.2024 09:11:27 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
MELGAREJO Felipe Benito FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.08.2024 09:39:44 -05:00



Nacional de Abastecimiento”, en adelante la Directiva, la cual tiene por objeto regular la 
gestión de los bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al 
patrimonio de las entidades del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema 
Nacional de Abastecimiento; 

Que, el artículo 47 de la Directiva, define la “baja” como el procedimiento por el cual 
se cancela la anotación en el registro patrimonial, que implica la extracción correspondiente 
del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando 
corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del Sistema Nacional de 
Contabilidad; 

Que, en esa línea, el artículo 48, literal f) de la Directiva, establece como una de las 
causales para la baja de bienes muebles patrimoniales el “Mantenimiento o reparación 
onerosa”, situación que consiste en el costo del mantenimiento, reparación e incluso la 
repotenciación de un bien mueble patrimonial es elevado en relación con el valor comercial de 
este, luego de la evaluación costo beneficio; 

Que, de acuerdo con el numeral 49.1 del artículo 49 de la Directiva, la OCP identifica 
los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico sustentando la 
causal correspondiente y recomendando la baja. La documentación se remite a la OGA para 
que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los 
registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como mínimo la causal de baja, la 
descripción del bien mueble patrimonial y su valor; 

Que, asimismo, la Directiva dispone en su artículo 50, que en un plazo que no exceda 
los cinco (05) meses de emitida la resolución de baja o del Informe Técnico para el caso de 
sobrantes, se debe procede a ejecutar cualquiera de los actos de disposición regulados en la 
Directiva; 

Que, en ese contexto, la Directiva en el numeral 60.1 del artículo 60, establece que, 
los actos de disposición son actos a través de los cuales se otorga la propiedad de los bienes 
muebles patrimoniales, a título gratuito u oneroso. Los actos de disposición requieren que 
previamente se haya realizado la baja de los citados bienes; en esa línea, detalla en el 
artículo 61, los tipos de actos de disposición de bienes muebles patrimoniales, estando entre 
ellos, la “Donación” la cual, de acuerdo con el artículo 64, es el otorgamiento voluntario y a 
título gratuito de la propiedad de un bien mueble patrimonial a favor de una persona jurídica 
sin fines de lucro o instituciones religiosas; 

Que, para tal fin, la Directiva en el artículo 65, numeral 65.1, establece el trámite a 
seguir, el cual consiste en la presentación de una solicitud de donación suscrita por el 
donatario y dirigida a la Entidad u Organización de la Entidad propietaria de los bienes 
muebles patrimoniales, precisando que dicha solicitud debe contener lo siguiente:  a) 
Nombres y apellidos completos, domicilio y número de documento de identidad del 
representante legal, para lo cual adjunta copia de certificado de vigencia de poder emitido por 
la SUNARP, con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario, a la fecha de 
presentación de la solicitud y b) El sustento y justificación de la necesidad de los bienes 
muebles patrimoniales cuya donación se solicita y el beneficio que reporta al desarrollo social; 

Que, a través de la Carta N° 113-2024-C&D-EMAUS de fecha 08 de abril de 2024, el 
Presidente de la COMUNIDAD TRAPEROS ÁGUILAS EMAÚS, Juan Francisco Melquiades 
Arellano, solicitó a la entidad los bienes dados de baja del SENAMHI de la Dirección Zonal 1 
de Piura, los cuales, señala, serán destinados a los programas sociales que vienen 
desarrollando para las personas más necesitadas, para tal fin, adjunta la siguiente 
documentación: i) copia del documento de identidad, ii) copia de certificado de vigencia de 
poder emitido por la SUNARP, y ii) el sustento y justificación de la necesidad de los bienes 
muebles patrimoniales cuya donación se solicita y el beneficio que reporta al desarrollo social. 
Es de indicar que, a través del correo electrónico de fecha 26 de agosto de 2024, se remitió, 
en virtud de lo requerido por la Oficina de Administración, el certificado de vigencia 

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ DEL ROSARIO Gloria
Elizabeth FAU 20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.08.2024 09:11:36 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
MELGAREJO Felipe Benito FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.08.2024 09:39:53 -05:00



actualizado, el mismo que se alcanzó a través de la Carta N° 271-2024-C&D-EMAUS de 
fecha 26 de agosto de 2024; 

 
Que, a través de la Nota de Elevación N° D0000542-2024/SENAMHI/OA-UA , emitido 

por el Director de la Unidad de Abastecimiento, se remite el Informe N° D000283-2024-
SENAMHI-UA-GDD e Informe Técnico N° 0014-2024/SENAMHI/UA-CP elaborados por la 
Coordinación de Control Patrimonial, a través del cual se sustenta la aprobación de la baja de 
ciento cinco (105) bienes muebles patrimoniales por la causal de “Mantenimiento o 
Reparación Onerosa” con un valor neto total al 31.07.2024 de S/ 4,489.05 (Cuatro Mil 
Cuatrocientos Ochenta y Nueve con 05/100 soles), así como de la disposición final de los 
referidos bienes, a favor de la COMUNIDAD TRAPEROS ÁGUILAS EMAÚS, bajo la 
modalidad de “Donación”; 
 
 Que, en el marco, de la constatación física realizada por el asistente de bienes 
patrimoniales de la Coordinación de Control Patrimonial a la Dirección Zonal 01 (Piura) del 21 
al 23 de agosto del 2023, así como de la opinión técnica de los asistentes 
Hidrometeorológicos de la referida Dirección, debidamente validada por el Director Zonal 01, 
Control Patrimonial señala que, los bienes reportados se encuentran en mal estado, teniendo 
las siguientes condiciones: “corrosión en la estructura, deformaciones, deterioros, 
abolladuras, apolillamientos, roturas, rodamientos desgastados, desniveles, etc.”; 
 
 Que, en ese sentido, señala que, luego de la revisión física y documentaria de cada 
uno de los bienes propuestos para baja, así como del análisis de la data que administra el 
equipo de Control Patrimonial de la Unidad de Abastecimiento, se verifica que ciento cinco 
(105) bienes patrimoniales se encuentran expeditos para la baja, por la causal de 
“Mantenimiento o reparación onerosa”, toda vez que la reparación de dichos bienes, resultaría 
más onerosa con relación a la adquisición de bienes similares nuevos;  
 

Que, asimismo, considerando la documentación presentada por la COMUNIDAD 
TRAPEROS ÁGUILAS EMAÚS y de la revisión efectuada, la Coordinación de Control 
Patrimonial de la Unidad de Abastecimiento determina el cumplimiento de los requisitos 
necesarios para la disposición final en modalidad de donación de ciento cinco (105) bienes 
muebles, cuyas características se encuentran detalladas en el Apéndice A que forma parte 
integrante de la presente Resolución; 
 

Que, de otro lado, indica que el presente acto de disposición final no califica para 
efectos de la Ley N° 27995, Ley que establece Procedimientos para asignar Bienes Dados de 
Baja por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos de las Regiones de 
Extrema Pobreza y su Reglamento, toda vez que dichos bienes no son útiles para el sistema 
educativo; 
 

Que, en ese sentido, la Coordinación de Control Patrimonial de la Unidad de 
Abastecimiento concluye que resulta procedente aprobar la baja de ciento cinco (105) bienes 
muebles en desuso por la causal de “Mantenimiento o Reparación Onerosa”, con un valor 
neto total al 31.07.2024 de S/ 4,489.05 (Cuatro Mil Cuatrocientos Ochenta y Nueve con 
05/100 soles), y la disposición final de los mismos, bajo la modalidad de “donación” a favor de 
COMUNIDAD TRAPEROS ÁGUILAS EMAÚS, por lo que recomienda emitir el acto resolutivo 
correspondiente; 
 

Que, en mérito del sustento técnico elaborado por la Coordinación de Control 
Patrimonial de la Unidad de Abastecimiento y de la normatividad vigente, resulta necesario 
emitir la resolución que apruebe la baja de ciento cinco (105) bienes muebles patrimoniales 
por la causal de “Mantenimiento o reparación onerosa” y la disposición final, bajo la 
modalidad de donación, de los mencionados bienes muebles a favor de la COMUNIDAD 
TRAPEROS ÁGUILAS EMAÚS; 
 

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ DEL ROSARIO Gloria
Elizabeth FAU 20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.08.2024 09:11:44 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
MELGAREJO Felipe Benito FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.08.2024 09:40:02 -05:00



Con el visto bueno de la Coordinación de Control Patrimonial de la Unidad de 
Abastecimiento, del Director de la Unidad de Abastecimiento de la Unidad de Administración 
del SENAMHI; 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo 1439, el Decreto Legislativo 

del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 

217-2019-EF, la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 

patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada por Resolución 

Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y su modificatoria, el Reglamento de Organización y 

Funciones (ROF) del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, 

aprobado con Decreto Supremo N° 003-2016-MINAM; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º.- APROBAR la BAJA de ciento cinco (105) bienes muebles patrimoniales por 
la causal de “Mantenimiento o Reparación Onerosa” y la DISPOSICIÓN FINAL de los 
referidos bienes muebles a favor de COMUNIDAD TRAPEROS ÁGUILAS EMAÚS en la 
modalidad de donación, cuya cantidad, descripción y valorización se detallan en el Apéndice 
A adjunto, que forma parte integrante de la presente Resolución, de acuerdo con los 
fundamentos expuesto en la parte considerativa. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER a las Unidades de Contabilidad y de Abastecimiento realicen los 
ajustes correspondientes de acuerdo con sus competencias y responsabilidades. 
 
ARTÍCULO 3.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Unidad de Abastecimiento, y 
Unidad de Contabilidad para las acciones y fines correspondientes, conforme a la normativa 
vigente sobre la materia. 
 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que la Unidad de Control Patrimonial notifique al beneficiario lo 
dispuesto en la presente Resolución.  
 
ARTÍCULO 5.- DISPONER que la Unidad de Abastecimiento, a través de Control Patrimonial, 
suscriba el Acta de Entrega - Recepción de los bienes con el respectivo beneficiario, así como 
efectué las acciones administrativas correspondientes, en el marco de la normatividad 
vigente. 
 
ARTÍCULO 6.- DISPONER que la Unidad de Control Patrimonial efectúe el registro de los 
actos aprobados mediante el artículo primero de la presente Resolución en el Módulo de 
Patrimonio del SIGA MEF y/o en el SINABIP, según corresponda, dentro de los plazos 
establecidos por la Directiva y conforme a lo dispuesto en el artículo 21 y siguientes, así como 
de la Tercera Disposición Complementaria Transitoria de la Directiva.  
 
ARTÍCULO 7.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal Web 
Institucional del SENAMHI (www.gob.pe/senamhi).  
  

Regístrese y Comuníquese; 
 
 
 
 
 
 

LISSBET BERTHA JESÚS MATALLANA MORENO 
Directora de la Oficina de Administración 

Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú 

 

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ DEL ROSARIO Gloria
Elizabeth FAU 20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.08.2024 09:11:53 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
MELGAREJO Felipe Benito FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.08.2024 09:40:09 -05:00

Firmado digitalmente por
MATALLANA MORENO Lissbet
Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27.08.2024 11:55:12 -05:00

http://www.gob.pe/senamhi


MARCA MODELO SERIE COLOR/DIMENSION

1 746403210004 ARCHIVADOR DE MADERA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 430.07                 429.07 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

2 746403210024 ARCHIVADOR DE MADERA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 610.89                 609.89 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

3 746403210025 ARCHIVADOR DE MADERA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 1,376.40              1,375.40 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

4 746403210026 ARCHIVADOR DE MADERA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 1,376.40              1,258.48 117.92 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

5 746403210027 ARCHIVADOR DE MADERA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 731.57                 730.57 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

6 602204030046 ANEMOGRAFO LAMBRECHT SIN MODELO 391448 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 21,743.24            21,742.24 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

7 602204030047 ANEMOGRAFO LAMBRECHT SIN MODELO 391447 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 10,425.92            10,424.92 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

8 602204460049 ANEMOMETRO TOTALIZADOR R. FUESS SIN MODELO 6406 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 649.76                 648.76 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

9 602204460123 ANEMOMETRO TOTALIZADOR LAMBRECHT SIN MODELO 4.00009 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 3,395.93              3,394.93 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

10 602205310023 ASPIROSICROMETRO SIAP SIN MODELO 64273 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 5,066.68              5,065.68 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

11 602205310025 ASPIROSICROMETRO THIES SIN MODELO 5013 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 5,066.68              5,065.68 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

12 602208990006 BAROGRAFO LAMBRECHT SIN MODELO 793 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 9,051.00              9,050.00 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

13 602208990009 BAROGRAFO LAMBRECHT SIN MODELO 350011 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 5,610.07              5,609.07 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

14 046400500064 BASE PARA EQUIPO METEREOLOGICO SIN MARCASOPORTE DE PSICROMETROSIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 100.00                 0.00 100.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

15 046400500101 BASE PARA EQUIPO METEREOLOGICO SIN MARCASOP O TRIPOIDE PARA PSICOMETRO AUGUSTSIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 100.00                 0.00 100.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

16 046400500102 BASE PARA EQUIPO METEREOLOGICO SIN MARCASOP O TRIPOIDE PARA PSICOMETRO AUGUSTSIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 100.00                 0.00 100.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

17 046400500103 BASE PARA EQUIPO METEREOLOGICO SIN MARCASOP O TRIPOIDE PARA PSICOMETRO AUGUSTSIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 100.00                 0.00 100.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

18 046400500133 BASE PARA EQUIPO METEREOLOGICO SIN MARCASOPORTE PARA TERMOMETROSIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 20.00                    0.00 20.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

19 046400500134 BASE PARA EQUIPO METEREOLOGICO SIN MARCASOPORTE PARA TERMOMETROSIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 20.00                    0.00 20.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

20 046400500145 BASE PARA EQUIPO METEREOLOGICO SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 20.00                    0.00 20.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

21 046400500146 BASE PARA EQUIPO METEREOLOGICO SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 20.00                    0.00 20.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

22 046400500147 BASE PARA EQUIPO METEREOLOGICO SIN MARCASOPORTE P TERMOMETROS DE MAXIMA Y MINIMASIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 20.00                    0.00 20.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

23 746417450303 CABINA - CASETA NACIONAL SIN DATO SIN DATO BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 716.79                 715.79 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

24 746417450418 CABINA - CASETA NACIONAL SIN DATO SIN DATO BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 2,146.72              2,145.72 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

25 746417450438 CABINA - CASETA NACIONAL SIN DATO SIN DATO BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 1,957.07              1,956.07 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

26 746417450485 CABINA - CASETA NACIONAL SIN DATO SIN DATO BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 1,973.46              1,972.46 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

27 746432370034 CREDENZA DE MADERA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 559.41                 558.41 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

28 602224260003 CORRENTOMETRO AOTT C31 12250 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 43,125.83            43,124.83 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

29 602224260063 CORRENTOMETRO SIN MARCA ARKANSAS 135696 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 84,137.20            84,136.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

30 602224260064 CORRENTOMETRO AOTT C31 81692 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 43,125.83            43,124.83 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

31 602224260065 CORRENTOMETRO AOTT C31 12238 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 27,874.01            27,873.01 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

32 746437120069 ESCRITORIO DE MADERA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 495.24                 489.11 6.13 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

33 746437120207 ESCRITORIO DE MADERA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 1,365.10              1,364.10 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

34 746437450007 ESCRITORIO DE MELAMINA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 450.00                 449.00 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

35 746441860093 ESTANTE DE METAL NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 1,507.20              1,506.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

36 042244290012 EVAPORIGRAFO R. FUESS SIN MODELO D 9225 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020502 1,949.26              1,948.26 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

37 042244290015 EVAPORIGRAFO R. FUESS 37P D 9210 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020502 8,382.70              8,381.70 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

38 042244290017 EVAPORIGRAFO R. FUESS SIN MODELO 7475 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020502 8,382.70              8,381.70 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

39 602246320027 HELIOGRAFO CAMPBELL SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 5,738.60              5,737.60 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

40 602246320043 HELIOGRAFO R. FUESS CAMPBELL SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 5,738.60              5,737.60 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

41 602246320116 HELIOGRAFO THIES SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 2,345.85              2,344.85 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

42 602247450063 HIGROGRAFO R. FUESS SIN MODELO F-1587 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0301 400.00                 0.00 400.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

43 602247450039 HIGROGRAFO R. FUESS SIN MODELO 10610.0000 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 4,826.40              4,825.40 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

44 602247450041 HIGROGRAFO R. FUESS SIN MODELO 318 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 4,826.40              4,825.40 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

45 602247450042 HIGROGRAFO R. FUESS SIN MODELO D7886 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,169.56              1,168.56 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

46 746460850081 MODULO DE MADERA PARA MICROCOMPUTADORANACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 727.79                 726.79 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

47 746462880001 MOSTRADOR DE MADERA NACIONAL SIN DATO SIN DATO MARRON MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020102 2,620.81              2,619.81 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

48 742243310005 MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA FACIT SIN MODELO P3MD9021ZA. NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0301 250.00                 0.00 250.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

49 602271780048 PLUVIOGRAFO R. FUESS HELLMANN 95 SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

50 602271780069 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

51 602271780073 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN MODELO E 4089 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

52 602271780082 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN MODELO 4088 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

UBICACIÓN FISICA

APENDICE A 

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA BAJA Y DISPOSICION FINAL DEL SENAMHI

N°ORD

EN

CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION

DETALLE TECNICO ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CAUSAL DE BAJA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR DE 

ADQUISICION  

(S/.)

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31.07.2024

VALOR NETO

(S/.) 

AL 31.07.2024

ACTO DE 

DISPOSCION 

PROPUESTO

1



MARCA MODELO SERIE COLOR/DIMENSION
UBICACIÓN FISICA

APENDICE A 

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA BAJA Y DISPOSICION FINAL DEL SENAMHI

N°ORD

EN

CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION

DETALLE TECNICO ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CAUSAL DE BAJA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR DE 

ADQUISICION  

(S/.)

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31.07.2024

VALOR NETO

(S/.) 

AL 31.07.2024

ACTO DE 

DISPOSCION 

PROPUESTO

53 602271780083 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN MODELO 390313 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

54 602271780084 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN MODELO K 2384 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

55 602271780085 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN MODELO F 7330 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

56 602271780088 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN MODELO D 6619 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

57 602271780102 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

58 602271780104 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

59 602271780106 PLUVIOGRAFO R. FUESS SIN MODELO F 7329 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

60 602271780112 PLUVIOGRAFO R. FUESS 95 E 4066 GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 6,516.20              6,515.20 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

61 602272350459 PLUVIOMETRO SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,073.63              1,072.63 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

62 602272350460 PLUVIOMETRO SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,073.63              1,072.63 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

63 602272350461 PLUVIOMETRO SIN MARCA HELLMANN SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,073.63              1,072.63 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

64 602272350477 PLUVIOMETRO SIN MARCA HELLMANN SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 659.43                 658.43 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

65 602272350483 PLUVIOMETRO SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 659.43                 658.43 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

66 602272350494 PLUVIOMETRO SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 659.43                 658.43 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

67 602272350600 PLUVIOMETRO SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,100.16              1,099.16 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

68 602272350601 PLUVIOMETRO SIN MARCA HELLMANN SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,008.10              1,007.10 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

69 602272350602 PLUVIOMETRO SIN MARCA HELLMAN SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,008.10              1,007.10 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

70 602272350709 PLUVIOMETRO SIN MARCA HELLMAN SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,008.73              1,007.73 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

71 602272350739 PLUVIOMETRO SIN MARCA HELLMANN SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 899.43                 898.43 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

72 602272350603 PLUVIOMETRO SIN MARCA HELLMANN SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0301 250.00                 0.00 250.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

73 602272350604 PLUVIOMETRO SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0301 250.00                 0.00 250.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

74 602272350605 PLUVIOMETRO SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0301 250.00                 0.00 250.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

75 602274040183 PSICROMETRO SIAP AUGUST SIN DATO BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,498.29              1,497.29 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

76 602274040195 PSICROMETRO SIAP SIN DATO SIN DATO BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,107.81              1,106.81 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

77 602274040289 PSICROMETRO THIES SIN MODELO 990 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,593.22              1,592.22 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

78 602274040290 PSICROMETRO SIAP SIN MODELO 971 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,593.22              1,592.22 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

79 602274040291 PSICROMETRO SIAP SIN MODELO 932 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,593.22              1,592.22 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

80 602274040294 PSICROMETRO SIAP SIN MODELO 1016 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,967.40              1,966.40 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

81 602274040377 PSICROMETRO THERMOSCHNEIDERSIN MODELO 1007148 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 2,967.00              2,966.00 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

82 602282530147 TANQUE DE EVAPORACION SIN MARCA SIN DATO SIN DATO BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,992.66              1,991.66 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

83 602282530173 TANQUE DE EVAPORACION SIN MARCA SIN DATO SIN DATO BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 3,272.66              3,271.66 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

84 602291010033 TERMOGRAFO W. LAMBRECHT BI-METAL 318 NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,487.84              1,486.84 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

85 602291010082 TERMOGRAFO W. LAMBRECHT 251 1.0600.00.000 NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,487.84              1,486.84 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

86 602291010084 TERMOGRAFO R. FUESS SIN MODELO F 2114 NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,169.56              1,168.56 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

87 602291010086 TERMOGRAFO THIES SIN MODELO 2.000.00.00 NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,487.84              1,486.84 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

88 602291010112 TERMOGRAFO W. LAMBRECHT SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 2,711.80              2,710.80 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

89 602291580021 TERMOHIDROGRAFO W. LAMBRECHT SIN MODELO 361045 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 5,689.39              5,688.39 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

90 602291580049 TERMOHIDROGRAFO LAMBRECHT SIN MODELO 360964 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 5,689.39              5,688.39 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

91 602291580052 TERMOHIDROGRAFO W. MEASURE 79T 1012 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 5,689.39              5,688.39 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

92 602291580056 TERMOHIDROGRAFO W. LAMBRECHT WILD / 252 361044 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 5,689.39              5,688.39 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

93 602291580062 TERMOHIDROGRAFO W. LAMBRECHT 252 392434 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 1,871.30              1,870.30 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

94 602291580089 TERMOHIDROGRAFO W. LAMBRECHT SIN MODELO 500085 BLANCO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020905 2,179.86              2,178.86 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

95 746481870147 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 59.00                    0.00 59.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

96 746481870174 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 59.00                    0.00 59.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

97 746483900344 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 168.00                 0.00 168.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

98 746483900665 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 415.00                 0.00 415.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

99 746483900692 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 320.00                 0.00 320.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

100 746483900693 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 320.00                 0.00 320.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

101 746483900694 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 320.00                 0.00 320.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

102 746483900695 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 320.00                 0.00 320.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

103 746483900710 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 260.00                 0.00 260.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

2



MARCA MODELO SERIE COLOR/DIMENSION
UBICACIÓN FISICA

APENDICE A 

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA BAJA Y DISPOSICION FINAL DEL SENAMHI

N°ORD

EN

CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION

DETALLE TECNICO ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CAUSAL DE BAJA
CUENTA 

CONTABLE

VALOR DE 

ADQUISICION  

(S/.)

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31.07.2024

VALOR NETO

(S/.) 

AL 31.07.2024

ACTO DE 

DISPOSCION 

PROPUESTO

104 746483900318 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN DATO SIN DATO NEGRO MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 9105.0303 145.00                 0.00 145.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

105 046499500233 VELETA SIN MARCA SIN DATO SIN DATO GRIS MALO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 1503.020501 1,459.68              1,458.68 1.00 DONACION DIRECCION ZONAL 01 - PIURA: DEPOSITO

4,489.05S/   

CANTIDAD
VALOR NETO 

 S/.

16 138.05

1 1.00

3 3.00

61 61.00

5 1,400.00

19 2,886.00

105 4,489.05TOTALES

1503.020501

1503.020502

1503.020905

9105.0301

9105.0301

CUENTA CONTABLE

1503.020102

RESUMEN DEL APENDICE AL 31.07.2024

TOTAL GENERAL

3

Firmado digitalmente por PAYANO
SANCHEZ Melissa Sune FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 19.07.2024 11:49:36 -05:00


